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VÄNERKRYSS 
VÅREN-SOMMAREN 2026 

Äntligen är våren här. 
Många är säkert igång med  vårrustningen för våra båtar och börja fundera på hur vi skall 
lägga upp sommarens båtfärder. Kanske blir det långsegling, längesegling eller kortare 
turer hemmavid i Vänern. Ett bra sätt att lära känna sin båt och besättning bättre är att 
delta i båtfärder tillsammans med andra båtintresserade. SXK har gedigen erfarenhet av 
att arrangera eskaderseglingar runt om i Sverige för både segel- och motorbåtar. Denna 
sommar kommer Västkustskretsen att arrangera en eskadersegling i Vänern med start i 
Sjötorp där även Vänerbåtar är välkomna, se vidare i kalendariet nedan.  
Ett annat sätt att förbättra sina navgationskunskaper är att delta i 12- eller 24-
timmarsseglingar. Vänerkretsen arrangerar en vår- och en höstsegling, se vidare i 
kalendariet nedan. 
Vi vill också slå ett slag för vår fina uthamn på Ekenäs där man ligger i en väl skyddad 
hamn med restaurang, café och hygienutrymmen på några få meters avstånd. 
Anläggningen är öppen från 1 April. 
En uppskattad verksamhet som Vänerkretsen bedriver är utläggning av bojar i 
naturhamnar. Inför säsongen 2026 planerar vi att lägga ut ytterligare 3 stycken nya bojar. 
Exakt placering kommat att meddelas senare. 
Till sist ett par praktiska uppmaningar. För att vårt medlemsregister skall uppdaterat så 
ber vi att alla kretsmedlemmar kontrollerar sina personuppgifter genom att gå in på sxk.se 
/ mina sidor. 
Har du intresse för båtlivet och vill vara med och påverka båtlivet i Vänern är du 
välkommen att kontakta någon i styrelsen, det finns allt plats till en till. 
 
Med hopp om en härlig båtsommar: 
Vänerkretsens styrelse. 
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5-6 Juni 12/24 timmarssegling och medlemsträff 
 
24-timmars är en distanssegling i syfte att segla så långt som möjligt inom en vald tidsperiod. Man 
seglar som minst 12 timmar och som mest fem dygn. Man lägger själv upp sin segling med 
hänsyn till båtens egenskaper, besättningens förmåga och väderleksutsikterna. Ju avlägsnare 
punkt som rundas, desto bättre segling. Man samlar distans år för år och tävlar bara mot/med sig 
själv. 
Banan består av ett stort antal rundningspunkter inomskärs och till havs. I Vänern finns tolv 
startpunkter i närheten av följande platser. ”Vänersborg, Sunnanå, Åmål, Säffle, Läckö, Lidköping, 
Mariestad, Sjötorp/Otterbäcken, Kristinehamn, Karlstad, Skoghall, Gruvön/Slottsbron”. Din 
seglade distans räknas från startpunkten via dina rundningspunkter till målgången. Det finns 
ytterligare 45 punkter i Vänern som räknas som rundningspunkter.  Man väljer själv under 
seglingen vilka punkter som skall rundas enligt vissa givna regler. Utmaningen är att vara vid 
målplatsen inom den seglingsperiod som valts i förväg. Kommer man för sent i mål får man ett 
distansavdrag. Under hela seglingen ska båten vara under gång för segel och man får alltså inte 
förtöja eller ankra för att vila eller äta. Man ställs därför ofta inför nya utmaningar, från navigering i 
mörker till matlagning under gång och organisering av sjövakter. Observera att det INTE är 
meningen att man skall hålla sig vaken i 24 timmar, sjövakter var ordet. 
Den som vill segla kan välja mellan seglingsperioder på 12, 24 ,48, 72, 96 och 120 timmar. I 
Vänern arrangerar vi 12 och 24-timmarsseglingar under 2026.  
 

.   

KALENDARIUM 2026 
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Vårseglingen 5-6 Juni: 

 

Start, från valfri startpunkt, mellan kl. 13:00 o 15:00. 24-timmars segling med gemensam 
målgång vid Sjötorp (P 1110 Sjötorp/Otterbäcken). Senaste målgång 31/5, kl. 15:00. 
Starttiden för 12-timmars är 03:00 
Gemensam middag i Sjötorp 6/6 kl. 18:00 
Intresserad av att segla 24-timmars på Vänern, kontakta Gustaf Drake, 070-7688466, 
gustaf.drake@sxk.se 
 
Hör av dig om du vill segla längre än 24 timmar. 
I samband med vårseglingen blir det en medlemsträff i Sjötorp med start kl. 13:00. Alla 
medlemmar är välkomna både sjövägen och landvägen. Vi håller till i Sjötorps Båtklubbs 
klubbstuga. Under eftermiddagen finns möjlighet att få sin flytväst kontrollerad, bekanta 
sig med Vänerslupen Oskar II. Vi hoppas också på ett besök av någon av 
sjöräddningssällskapets  räddningsbåtar som är stationerade i Mariestad. Vi tänker även 
hinna med en tipspromenad med marint tema 
Anmälan till medlemsträffen sker till Kenneth Johansson på e-post 
kenneth.johansson@sxk.se 
. 

5-12 Juli Vänereskader 
 
Vi planerar för en rundtur i Vänern i samarbete med Västkustkretsen och Vänerns 
gästhamnar, med start 5 juli. 
Här kommer kort info om Vänereskadern 2026: 
Tid: 5 – 12 juli 
Program: 
5/7, Samling i Sjötorp, Gemensam middag.  
6/7, Segling till Kristinehamn, Ev. hamnaktivitet. 
7/7, Segling till Karlstad. 
8/7, Liggedag Karlstad. Besök på Lars Lerins Sandgrund. Ev bunkring. 
9/7, Segling till Ekenäs (SXK Uthamn), SXK-aktivitet 
10/7, Segling till Sunnanå, Ev. Utflykt till akvedukten i Håverud 
11/7, Segling till Läckö, Eskaderavslutning med gemensam middag, 
12/7, Ev. Guidad tur på Läckö Slott.....om tillräckligt många är intresserade. 
 
Seglad distans cirka 140 nm. 
Både segelbåtar och motorbåtar är välkomna! 
Vi söker Eskaderledare för Vänereskadern 2026 
Intresserade kontaktar Gustaf Drake, 070-7688466, gustaf.drake@sxk.se 
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21-22 Augusti 12/24 timmarssegling och medlemsträff 
 
Samma förutsättningar som vid vårseglingen gäller även vid höstseglingen. 
Höstseglingen 21-22 Augusti: 
Start, från valfri startpunkt, mellan kl. 13:00 o 17:00. 24-timmars segling med gemensam 
målgång vid Ekenäs (P1137 Måkskär). Senaste målgång 14/9, kl. 17:00 
Starttiden för 12-timmars är kl. 03–05. 
Gemensam middag i vår uthamn Ekenäs 22/8 kl. 19:00 
Intresserad av att segla 24-timmars på Vänern, kontakta Gustaf Drake, 070-7688466, 
gustaf.drake@sxk.se 
Hör av dig om du vill segla längre än 24 timmar. 
 
I samband med höstseglingen blir det en medlemsträff 22 Aug kl. 13:00, på Ekenäs, 
med olika aktiviteter så som flytvästkontroll, info/föreläsning om båtfärder på andra 
vatten än Vänern samt troligen några ”lekar”. 
Det går lika bra att komma landvägen som sjövägen till medlemsträffen. 
Styrelsen planerar ett styrelsemöte under dagen så vill du träffa styrelseledamöterna så 
är detta ett bra tillfälle. 
Vi avslutar dagen med en middag på Ekenäs restaurang tillsamman med de som seglat 
12/24 timmarsseglingen.. 
 
 
 
 
 


